
VÝROČNÍ ZPRÁVA



VÝROČNÍ ZPRÁVA2

O ORGANIZACI A JEJÍM POSLÁNÍ

S vědomím, že každý má právo na život a lidský život je hoden ochrany již před 
narozením, nabízí společnost pomoc a ubytování matkám, kterým se přije� 
počatého života tak zkomplikovalo, že přemýšlejí nad jeho ukončením.
V rámci obecně prospěšných služeb společnost poskytuje sociální službu Azylový 
dům pro těhotné matky v �sni a další služby v oblas� podpory rodiny.

Sídlo:
Obecně prospěšná společnost Dlaň životu

Sokolská třída 244/27, 702 00 Ostrava
IČ: 26806541

Bankovní spojení:
                      35-1755670277/0100     Komerční banka, a.s. (běžný účet)

Správní rada: (složení k 31. 12. 2023)
 

Ing. Monika Mičulková, předsedkyně
Mgr. Eva Čepelková, členka

Mar�n Škarka, člen

Dozorčí rada: (složení k 31. 12. 2023)
 

Jiří Soldán
Pavla Bernertová

Mgr. Alena Vyoralová

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu byla založena 22. prosince 2002. 
Dne 2. srpna 2003 byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společnos� 
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 149. Zakladatelem Obecně 
prospěšné společnos� Dlaň životu je Nadační fond Betlém nenarozeným.

Statutární zástupce:
Mgr. Marcela Holeňová, ředitelka

E-mail: holenova@dlanzivotu.cz, Tel: 732 171 373

Web:  www.dlanzivotu.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA 3

SLOVO ŘEDITELKY
Vážení přátelé tohoto díla, vážení čtenáři,

rádi bychom vás srdečně uvítali na stránkách naší výroční zprávy za rok 2023, který 
opět přinášel plno výzev i nových příležitos�.

Následující stránky vám napoví, jak se „dlaň“ naší organizace otevírala pro život 
dě� a rodin. Dočtete se také o našich dobrovolnících a dárcích, bez kterých 
by realizace projektů nebyla možná. 

Přeji nám všem, aby se přístup úcty a respektu k lidské důstojnos� každého 
člověka stával i přispěním tohoto díla více vlastní také kultuře v naší společnos�.

Děkujeme všem, kdo se jakkoliv na tomto díle podíleli a podílejí… 
Přeji povzbudivé čtení!

Marcela Holeňová



VÝROČNÍ ZPRÁVA4

AZYLOVÝ DŮM PRO TĚHOTNÉ MATKY V TÍSNI V HAMRECH
Posláním Azylového domu pro těhotné matky v �sni v Hamrech u Hlinska 
je podpora těhotných matek v překonávání jejich nepříznivé situace prostřednictvím 
nabídky ubytování, poradenství a zázemí. Tato podpora směřuje k samostatnos� 
a účas� matky na běžném životě. 

Cílem poskytování služby je klientka - matka, která má před ukončením pobytu 
v azylovém domě zajištěno vhodné bydlení, pečuje adekvátně o své dě� a zvládá 
úkony, které jsou v souvislos� s mateřstvím v naší společnos� považovány za běžné. 

Nabídka podpory je v azylovém domě nabízena již šestnáct let. Pracovní tým 
azylového domu vytváří prostor pro hledání a realizaci účinné podpory pro matky, 
které se ocitly v nepříznivé situaci spojené se ztrátou bydlení a s mnoha dalšími 
navazujícími ob�žemi. Společně pracují na zajištění základní stabilizace v oblas� 
sociální, psychické, vztahové, ale i po stránce zdravotní, materiální a podobně. 
Práce je intenzivní a pestrá. Při spolupráci s klientkou je kladen důraz na spokojenost 
dítěte a nabízení přístupu, který může klientce pomoci najít novou rovnováhu 
v jejím životě.

Projekt v číslech
V roce 2023 využilo sociální služby v Azylovém domě pro těhotné matky v �sni 
celkem 19 klientek a 29 dě�. Během roku ukončilo svůj pobyt celkem 13 klientek. 

Během roku 2023 k pobytu nově nastoupilo 14 klientek a spolu s nimi využilo služby 
23 dě�. V roce 2023 se matkám v průběhu jejich pobytu v azylovém domě narodily 
2 holčičky. Během roku využily sociální služby v azylovém domě celkem 3 těhotné 
maminky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 5

KONTAKT NA PROJEKT:

Mgr. Pavla Glogarová, DiS., vedoucí domu 
tel.: 733 125 261, e-mail: glogarova@dlanzivotu.cz

  

Bc. Marie Danielová, DiS., sociální pracovnice
tel.: 739 302 619, e-mail: ad@dlanzivotu.cz

Azylový dům pro těhotné matky v �sni
Hamry 107, 539 01 Hlinsko



VÝROČNÍ ZPRÁVA6

PRODINNÉ AKTIVITY (ROZVÍJEJÍCÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBU) 
V AZYLOVÉM DOMĚ

   

PROJEKT CESTA MATEŘSTVÍM
Posláním projektu Cesta mateřstvím je rozvíjet rodičovské kompetence klientek 
Azylového domu pro těhotné matky v �sni, tedy těhotných žen a matek s malými 
dětmi (nejčastěji do sedmi let). Cílovou skupinu má projekt podpořit v přije� 
mateřské role a zvyšovat úroveň informovanos� především v oblas� rodičovství 
a péče o dítě. Zároveň podporuje klientky v osobnostním rozvoji a ve zvládání 
nároků každodenního života v kontextu náročné životní situace, ve které 
se klientky azylového domu nacházejí. Projekt se svým zaměřením významně 
podílí na úrovni kvality poskytované sociální služby v azylovém domě. Besedy 
s psychologem na témata týkající se rodiny jsou dvakrát v roce nabízeny také široké 
veřejnos�. 

Cílem projektu je zajis�t pro klientky azylového domu zdarma služby lektorů, 
psychologů, terapeutů a dalších odborníků, kteří je v rámci intenzivní spolupráce 
v posílení rodičovských kompetencí a osobnostním rozvoji podpoří.

V roce 2023 klientky azylového domu využívaly možnost účas� na pravidelných 
individuálních a skupinových terapiích, při kterých jim byl vždy nabídnut bezpečný 
prostor pro řešení osobních či rodinných problémů, konfliktů  i  nastalých situací 
v kolek�vu klientek. Terapeutka jim poskytovala doprovázení i oporu v krizových 
situacích i při ošetření raných či současných traumat. Klientky dále využívaly 
metodu videotrénink interakcí nebo společně s odbornou pracovnicí pracovaly 
na psychomotorickém rozvoji svého dítěte. Účastnily se přednášek na téma 
těhotenství a péče o dítě a přednášek z oblas� finančního poradenství 
či s lektorkou řešily téma sladění zaměstnání a rodiny. Účast matek na ak�vitách 
projektu byla podpořena také zajištěním dohledu nad dětmi. V rámci projektu 
se rovněž konaly besedy s psychologem pro širokou veřejnost. 

Projekt v číslech
Celkem bylo v projektu podpořeno 18 klientek azylového domu + 25 osob z řad 
široké veřejnos�, dohromady tedy 43 osob. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 7

Činnost v oblas� sociálně-právní ochrany dě� byla vykonávána v rozsahu pověření 
k sociálně-právní ochraně dě� ze dne 15. 6. 2018 podle zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dě�.

KONTAKT NA PROJEKT:

Bc. Marie Danielová, DiS., koordinátorka projektu
tel: 739 302 619, e-mail: ad@dlanzivotu.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA8

PROJEKT ZAČÍT ZNOVU
Posláním projektu Začít znovu bylo i v roce 2023 zaměstnávání matek – klientek 
azylového domu formou dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnos�. 
Jedná se o matky samoživitelky na rodičovské dovolené nebo ženy těhotné 
či s malými dětmi (nejčastěji do sedmi let věku), které jen ob�žně hledají uplatnění 
na trhu práce. 

Cílem zaměstnávání klientek je nabídnout jim možnost drobného přivýdělku 
a zároveň si vyzkoušet a nacvičit slaďování role matky a zaměstnance. Vlastní prací 
se klientky podílí na zlepšení své sociální, finanční či dluhové situace. Zapojením 
se do projektu Začít znovu získávají potřebné zkušenos�, dovednos� a návyky 
a �m se připravují na budoucí intenzivní zařazení se na trh práce. 

V roce 2023 klientky pracovaly v budově azylového domu, jejím okolí či na přilehlé 
zahradě. Svou prací se ak�vně podílely na životě v azylovém domě. Klientky 
vykonávaly práce v domě jako je úklid či žehlení apod. a také se podílely na výrobě 
propagačních předmětů a realizaci společných obědů. V okolí domu se zapojovaly 
do prací dle ročního období. Dále se podílely na realizaci doplňkové činnos� 
organizace. Připravovaly rekreační byty pro hosty a pomáhaly s provozem 
Obchůdku na jeviš�. Klientky vypomáhaly také při realizaci akcí pro veřejnost jako 
například divadelního představení. Klientkám byla nabízena možnost připojit 
se k práci při brigádách dobrovolníků, čehož rády využívaly. Jelikož v azylovém 
domě vše funguje podobně, jako v běžné domácnos�, prací v projektu získávaly 
klientky i potřebné či nové dovednos� spojené s jejím chodem. Každý měsíc 
klientky zasílaly výkazy docházky v elektronické podobě, čímž částečně zvyšovaly 
svoji počítačovou gramotnost. Projekt se podílel na rozvoji prostředí azylového 
domu a na zkvalitňování poskytované sociální služby, neboť dal klientkám další 
možnost k rozvoji dovednos� ve více úrovních.

Projekt v číslech
Účast klientek v projektu byla proměnlivá. Do značné míry byla ovlivněna postave-
ním klientky na trhu práce nebo její aktuální rodinnou situací. Omezení v práci 
mají maminky osm týdnů před porodem a minimálně šest týdnů po porodu. 

Celkem v průběhu roku 2023 odpracovalo 11 klientek 665 hodin. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 9

KONTAKT NA PROJEKT:

Bc. Marie Danielová, DiS., koordinátorka projektu
tel: 739 302 619, e-mail: ad@dlanzivotu.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA10

PROJEKT NADĚJE
Projekt Naděje navazuje na službu Azylového domu pro těhotné matky v �sni a při 
svém vzniku reagoval na situace rodin a dě�, které se potýkají s podobnými 
problémy, s jakými se setkávají klientky tohoto domu. Návaznost a spolupráce 
projektu se tedy týkala jak azylového domu, kde má projekt své zázemí, tak také 
služeb pro podporu rodin s dětmi (např. se jednalo o spolupráci s lékaři, 
nejrůznějšími úřady, pořadateli volnočasových ak�vit, táborů, NNO atd.).

Projekt vznikal postupně nejprve na základě dobrovolnické ak�vity. Dobrovolníci 
se zaměřovali na situaci matek a dě�, které jsou po odchodu z azylového domu 
v Hamrech sice do značné míry stabilizovány v sociální oblas�, ale často dlouhodo-
bě prožívají absenci či nedostatečnost běžných rodinných vazeb, spontánní podpo-
ry či doprovázení. Léta pomáhající praxe v azylovém domě ukázala na potřebnost 
tyto matky podporovat i nadále, po ukončení pobytu v azylovém domě. 

Tento projekt je postaven na osobním zájmu a mo�vaci klientky využívat cílenou 
podporu i po odchodu z azylového domu. Oblastmi podpory je podpora vztahů, 
kvalitní využi� volného času, duchovní podpora a materiální pomoc. Náplň 
projektu je pestrá a flexibilní.

Oblíbenou ak�vitou je Letní pobyt pro dě�, kdy malé dě� stráví čas ve vzájemných 
vztazích a za vzorné péče dospělých.

Projekt v číslech
V roce 2023 jsme v rámci projektu podpořili klientky a dě� téměř 330 hodinami 
spolupráce kontaktních pracovníků. Společně tak poskytli podporu při 148 
interakcích při výše uvedených činnostech. Celkem bylo v rámci projektu 
podpořeno 18 dě� (včetně dě� z letního pobytu) a 6 matek.

Letního pobytu pro dě� (5 dnů) se zúčastnilo 9 dě�. 

Projekt od svého počátku až dosud čerpá také z mnoha hodin dobrovolnické 
činnos�.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 11

KONTAKT NA PROJEKT:

Mgr. Pavla Glogarová, DiS., koordinátorka projektu
tel.: 733 125 261, e-mail: glogarova@dlanzivotu.cz

Projekt Naděje
Hamry 107, 539 01 Hlinsko



VÝROČNÍ ZPRÁVA12

FOND PRO RODINY V TÍSNI

Posláním Fondu pro rodiny v �sni je finanční podpora matek a dě�, které 
se nacházejí v náročné životní situaci a jsou v jejím řešení osamoceny, bez zázemí 
běžných vztahů, které vytvářejí podpůrné prostředí. Poskytnu� daru vždy 
předchází bližší seznámení se se situací rodiny, aby byla situace rodiny dobře 
zmapována a pomoc cílená a účinná.

Fond pro rodiny v �sni pomáhá již od roku 2017 díky štědrým lidem, kteří nabídli 
své dary se zaměřením na prak�ckou pomoc konkrétní matce a dítě�. Fond 
je k dispozici spolu s pomocí, účas� pracovníka na řešení stávající �živé situace 
rodiny a zpravidla je poskytován těm potřebným lidem, s jejichž situací je pověře-
ný zaměstnanec blíže seznámen. Fond je navázán především na praxi Azylového 
domu pro těhotné matky v �sni a projektu Naděje.

Projekt v číslech
V roce 2023 jsme z fondu pomohli matkám a jejich dětem v 17 případech. Jednalo 
se o finanční podporu např. při hrazení letních táborů, stravného v MŠ nebo 
o příspěvek na celkovou stabilizaci situace rodiny.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 13

KONTAKT:

Mgr. Pavla Glogarová, DiS., koordinátorka
tel.: 733 125 261, e-mail: glogarova@dlanzivotu.cz

Azylový dům pro těhotné matky v �sni
Hamry 107, 539 01 Hlinsko



VÝROČNÍ ZPRÁVA14

PORADNA CESTA TĚHOTENSTVÍM V OSTRAVĚ
Posláním projektu Poradna Cesta těhotenstvím je zajištění preven�vní podpory, 
případně i pomoci v �živé situaci těhotným ženám, jejich partnerům a rodičům 
s dětmi do 4 let. Tato podpora je realizována prostřednictvím komplexní nabídky 
ak�vit a činnos�, poradenství a vzdělávání. Ak�vity poradny jsou poskytovány 
bezplatně.

Cílem projektu je posilovat rodičovské kompetence nastávajících rodičů a rodičů 
s dětmi a zvýšit jejich informovanost v oblas� těhotenství, porodu a péče o dítě 
raného věku.

V roce 2023 jsme těhotným ženám v situaci nečekaného těhotenství poskytovali 
poradenství včetně základní materiální pomoci pro miminko. Klientky v poradně 
dále využívaly individuální konzultace s dulou jako formu podpory v těhotenství. 
V daném roce těchto konzultací využily 3 rodiny.

V poradně se uskutečnilo 9 vzdělávacích programů pro těhotné a rodiče s dětmi 
a tuto ak�vitu využilo 34 rodin s 32 dětmi. Skutečná účast na programech – tedy 
i opakovaná – byla 54 rodin a 44 dě�. 

Proběhl pě�dílný kurz rozvoje osobnos� pro matky „Rose“ a zúčastnilo 
se ho 15 rodin s 16 dětmi. Opakovaná účast byla 58 rodin a 40 dě�. 

Uskutečnila se jedna beseda s hostem, kterou využily 3 rodiny s 1 dítětem. Během 
vzdělávacích ak�vit využívali klien� možnos� hlídání dě� v herně. Poradna 
je také kontaktním místem Azylového domu pro těhotné matky v �sni v Hamrech 
– v uplynulém roce kontakt na azylový dům takto získalo 15 klientek. 

Projekt v číslech
V roce 2023 využívalo ak�vit projektu celkem 200 klientů/rodin (1 rodina 
je započítána jako 1 klient), někteří z nich se účastnili ak�vit opakovaně. 
Opakovaná účast byla 358 klientů/rodin. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 15

Činnost v oblas� sociálně-právní ochrany dě� byla vykonávána v rozsahu pověření 
k sociálně-právní ochraně dě� ze dne 15. 6. 2018 podle zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dě�.

KONTAKT NA PROJEKT:

Poradna Cesta těhotenstvím
Sokolská třída 244/27, 702 00 Ostrava

Mgr. Nela Prokešová, kontaktní pracovnice
tel.: 605 329 232, e-mail: poradna@dlanzivotu.cz

Konzultační hodiny: 
úterý 13 - 17 hod., středa 9 - 12 hod. (bez objednání),

dále v pracovních dnech (po předchozí domluvě)



VÝROČNÍ ZPRÁVA16

PRORODINNÉ AKTIVITY NA OSTRAVSKU
   

SPOLU NA PALUBĚ
Smyslem této ak�vity je podpořit vzájemné vztahy v rodině, upevnit rodičovské 
role a pokusit se zapojit všechny členy rodiny do společné ak�vity.

Cílem připraveného odpoledního programu pro rodiny je přinést inspira�vní 
podněty a témata, která podporují rozvoj komunikace a spolupráce mezi členy 
rodiny a nabídnout tak výzvy k osobnímu růstu, sebepoznání a k utváření 
pozi�vních postojů.

V roce 2023 byla ak�vita realizována v neděli 28. 5. 2023 v Komenského sadech 
v Ostravě a to od 14 do 18 hodin. Akce proběhla jako součást projektu Dny fajne 
rodiny pořádané Statutárním městem Ostrava. Stálým ústředním tématem 
programu této ak�vity je „plavba“, která má každý rok jinou podobu. Pro letošní 
ročník byla zvolena dvě témata, která se vzájemně propojila a doplnila. Téma 
ztroskotané lodi (pomoci námořníkům na ostrovech) a téma hvězd a souhvězdí, 
které vycházelo z myšlenky, že každý je důležitý a může zářit jako hvězda ostatním 
na cestu. Po registraci každé rodiny a několika informacích o charakteru nabízené-
ho programu se rodina vydala na trasu, která vedla přes jednotlivá stanoviště – 
ostrovy. Na konci rodiny doputovaly k hvězdné mapě, na kterou umís�ly 
své souhvězdí. 

Ak�vita v číslech
Akce se zúčastnilo celkem 57 rodin z Ostravska, z toho několik ukrajinských rodin. 
V den konání ak�vity pomáhalo celkem 27 dobrovolníků se zajištěním stanovišť, 
stavbou stánků atd. Někteří dobrovolníci pomáhali dlouhodobě s přípravou 
a tvorbou obsahu jednotlivých stanovišť na pravidelných schůzkách 
s koordinátorkou ak�vity již od začátku března.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 17

KONTAKT:

Mgr. Helena Ptáčníková, koordinátorka
e-mail: ptacnikova@dlanzivotu.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA18

HRANÍ S OVEČKOU LILY
Posláním ak�vity Hraní s ovečkou Lily je nabídnout rodičům a jejich dětem 
smysluplně strávený čas při činnostech a hrách, které podporují zdravý 
psychomotorický, emoční a sociální vývoj dě�.

Cílem jednotlivých lekcí je podpora přirozeného psychomotorického vývoje dítěte. 
Ak�vity programu jsou určeny pro dě� od 2 do 4 let a jsou zaměřeny především 
na rozvoj hrubé a jemné motoriky, posilování pozornos� dítěte, rozvoj sluchového 
a zrakového vnímání, rozvoj krea�vity.

V roce 2023 proběhlo v prostorách poradny 9 lekcí Hraní s ovečkou Lily. Každá 
lekce vždy obsahuje prvky, díky nimž můžou dě� zábavnou formou zdokonalovat 
své pohybové schopnos�, smyslové vnímání a krea�vitu. Každá lekce pod vedením 
lektorky Mgr. Heleny Ptáčníkové má vždy specifické téma a jednotlivé činnos�, 
které rodiče s dětmi vykonávají, jsou �mto tématem propojeny. Každou lekcí 
rodiče s dětmi také „provází“ maskot programu, ovečka Lily.

Ak�vita v číslech
V roce 2023 se Hraní s ovečkou Lily uskutečnilo 9 krát. Průměrný počet osob 
na jednom setkání byl 4 dospělé osoby a 5 dě�. Celková účast na všech setkáních 
byla 36 rodičů a 43 dě�.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 19

KONTAKT:

Ing. Patricie Pastyříková, koordinátorka vzdělávacích ak�vit
e-mail: info@dlanzivotu.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA20

TÁNÍ LEDŮ
Posláním projektu je nabídnout oslovujícím způsobem dětem od nejmenšího věku 
až po dospívající mládež pohled na život z perspek�vy nadčasových hodnot, 
na kterých stojí stabilita naší společnos�. 

Cílem projektu je pomoci účastníkům skrze celodenní program v přírodě, 
uzpůsobený věkovým kategoriím, uvědomit si význam takových hodnot, jako 
je otevřenost vůči novým vztahům a přátelství, pravdivost, možnost opřít 
se o dané slovo, ochota i připravenost k nezištné pomoci, láska, která nehledá 
sebe i odvaha přijmout náročnost...

V roce 2023 mělo Tání ledů povzbudit účastníky ke vzájemné ochotě si pomáhat 
i odpouštět. Nejmladší dě� se to na své trase učily pomocí ky�čkám v pohádce 
o větru, který se zlobil ze smutku, že nemá žádné kamarády. Mohly tak poznávat 
jak význam vzájemného kamarádství, tak také jednotlivé kvě�ny a bylinky.

Střední trasa děvčat ve věku 8 až 11 let se věnovala silným a pro život důležitým 
slovům jako například „Promiň“, „Děkuji“, „Prosím“ nebo „Odpouš�m �“, která 
by zlomila kletbu nad princeznou, již nad ní vyřkla zlá královna, aby se sama 
v budoucnu mohla stát královnou místo princezny. Děvčata se zamýšlela nad silou 
a mocí těchto slov jak povídáním s různými postavami z příběhu – s hraničářem, 
bylinkářkou, hradní kuchařkou či mudrcem, tak také různými prak�ckými úkoly.

Na nejstarší trase se děvčata 12 až 16 let zabývala životními otázkami jako je komu-
nikace ve vztazích, řeč těla, téma sexuality, genderu i překonání strachu při slaňo-
vání strže. Děvčata měla možnost otevřené diskuze, ke které se zpětně mnohá 
vyjadřovala velmi pozi�vně a vděčně.

Také tento rok byla jedna trasa pro chlapce ve věku 8 až 12 let, kteří 
by se v budoucnu chtěli připojit k zajištění akce. Chlapci se učili zacházet s mapou, 
vysílačkou, heverem, pilou a to tak, aby jednou sami mohli být oporou tam, 
kde jich bude potřeba. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 21

V cíli, do něhož všechny trasy směřovaly, pak na příchozí čekaly usměvavé 
maminky v hangárové polní kuchyni. Jejich vlídné přije� spolu s párky, buchtami 
a horkým čajem přišlo velmi vhod. Byly připraveny také různé ak�vity - průlezky 
z lan a houpačka, střelba z luku, možnost upéct si na ohni vlastní trdelník nebo 
si vyrobit píšťalku či zvířátko z papíru, a hlavně nejvyhledávanější atrakce – jízda 
na koních, u kterých se od samého začátku tvořila nekončící fronta na svezení. 
Přestože ještě v ranních zprávách meteorologové slibovali takřka celodenní déšť, 
účastníkům nad hlavou sví�lo sluníčko a nepřestalo, dokud neodešly všechny dě� 
i pomocníci s úsměvem a rados� nad roztátými ledy v srdcích domů. 

Projekt v číslech
Celkově se Tání ledů zúčastnilo 124 dě�, z toho 65 na malé trase, 28 na střední, 
25 na nejstarší a 6 na trase pro chlapce. Se zajištěním akce pomohlo 136 
dobrovolníků a rodičů (doprovod dě� na malé trase). Celkem se akce zúčastnilo 
260 osob.

KONTAKT NA PROJEKT:

Michaela Hulko, koordinátorka projektu
E-mail: misa.hulko@seznam.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA22

CESTA DOSPÍVÁNÍM
Posláním projektu je nabídnout děvčatům  ve věku 12 až 17 let možnost a prostor 
pro sdílení a hledání odpovědí na otázky a témata, která děvčata v tomto 
věku zajímají.

Cílem projektu bylo prostřednictvím společně stráveného víkendu, přednášek 
i společných ak�vit nabídnout děvčatům témata související s jejich dospíváním 
a zráním.

V roce 2023 akce proběhla během víkendu 17. - 18. června v sále Azylového domu 
pro těhotné matky v �sni v Hamrech u Hlinska. Témata přednášek se týkala 
přijímání sebe, přijímání druhých, iden�ta z pohledu dospívání, otevřenost k sobě, 
k druhým, sebepoznání ve všech rovinách, druhy lásky, manželská láska. 

Přednášky byly koncipovány interak�vně a prokládány pohybovými či tvořivým 
ak�vitami. Při poznávání sebe samé  byla použita technika tvorba talíře, při tématu 
otevřenos� k sobě, k druhým zase tvorba masky atd. Do programu byly začleněny 
psychohry. Součás� programu byl táborák s opékáním párků, pohybové hry 
a společná procházka krásnou přírodou.

Projekt v číslech
Projektu Cesta dospíváním se zúčastnilo 12 děvčat, se zajištěním víkendu pomáhali 
dobrovolníci.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 23

KONTAKT NA PROJEKT:

MUDr. Petronela Vahalíková, koordinátorka projektu
e-mail: nadeje@dlanzivotu.cz



VÝROČNÍ ZPRÁVA24

POHÁDKA NEJEN PRO DĚTI
Posláním projektu je podpořit fungující rodiny a vztahy mezi rodiči a dětmi i mezi 
rodinami navzájem.

Cílem projektu je připravit pohádkové divadelní představení a vytvořit příležitos� 
k osobním setkáním, k posílení vzájemných vztahů, k rozvoji komunikace, 
tvořivos�, spolupráce i schopnos� hledat společné řešení. 

V roce 2023 si dobrovolníci, kteří se projektu účastnili, připravili pohádku o tom, 
v čem spočívá pravé bohatství. V napínavém i veselém příběhu chalupníka Jakuba 
pozvali své diváky jak k zamyšlení, tak také ke kousku dobré zábavy. Divadelní 
představení se tentokrát uskutečnilo třikrát – v sobotu 8. prosince 2023 
v Azylovém domě pro těhotné matky v �sni, v neděli 9. prosince v nedalekém 
Bojanově a 26. prosince 2023 v Bernar�cích nad Odrou. Všechna představení byla 
příležitos� k vzájemným setkáním a vykouzlila úsměv na tvářích velkých i malých.

Projekt v číslech
Počet zapojených dobrovolníků – 25. Divadelní představení se hrálo třikrát, 
celkový počet hostů byl zhruba 300.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 25

KONTAKT NA PROJEKT:

Miroslava Glogarová, koordinátorka projektu



VÝROČNÍ ZPRÁVA26

DOPLŇKOVÁ ČINNOST
Doplňkovou činnos� se snažíme získat finanční prostředky na zajištění hlavní 
činnos� – provozu Azylového domu pro těhotné matky v �sni. Z velké míry 
se následující činnos� také podílely na propagaci činnos� organizace.

V uplynulém roce byla opět zajišťována ruční výroba produktů určených k prodeji 
na akcích a trzích. Na našich webových stránkách je také podstránka 
Dárek z Dlaně, e-obchůdek, kde nabízíme:
- Ručně šité výrobky – nákupní tašky, kosme�cké taš�čky, ubrusy a pros�rání. 
- Gumičky do vlasů, náušnice, přáníčka a také ručně vyráběná mýdla, vše vyrobe-
no a zabaleno našimi dobrovolníky.
Při osobním prodeji nabízíme také:
- Ručně lité svíčky a ručně šité čepice.

V azylovém domě již několik let funguje Obchůdek na jeviš�. Jeho cílem 
je co nejlepší využi� darovaného oblečení, které lidé přinášejí do azylového domu. 
Darované oblečení tak pomůže dvakrát: tomu, kdo si je koupí, i těm, kdo žijí 
v azylovém domě. Obchůdek je přístupný široké veřejnos�.

Cílem rekreačního ubytování (ubytovacích služeb) je nabídka cenově dostupného 
rekreačního pobytu, především pro rodiny s dětmi, v lokalitě, která nabízí pestrou 
paletu sportovního i kulturního vyži�. Dalším přínosem je také využi� dvou 
oddělených menších bytových jednotek se samostatným vchodem, které nabízí 
možnost nerušeného pobytu v rámci domu a také možnost seznámení 
se s poskytovanou sociální službou v azylovém domě. 

V azylovém domě také nabízíme zařízené prostory k zapůjčení. Jedná se o velký sál 
s vybavenou kuchyní včetně elektrospotřebičů, vlastním sociálním zařízením, 
ústředním vytápěním i krbovými kamny a zajištěním úklidových a dalších služeb. 
Možno využít i jako přednáškovou místnost, k dispozici dataprojektor, flipchart, 
wifi. Vybavení je k dispozici odděleně od života matek a dě� ubytovaných v domě.

Pokud Vás něco z výše uvedených činnos� zaujalo, neváhejte a kontaktujte nás. 
Uděláte radost sobě i nám….



VÝROČNÍ ZPRÁVA 27

KONTAKTY:

E-obchůdek Dárek z Dlaně:
info@dlanzivotu.cz;  www.dlanzivotu.cz/darek-z-dlane

Objednání rekreačního pobytu a zapůjčení prostor – sálu (Hamry u Hlinska)
glogarova@dlanzivotu.cz

Informace k Obchůdku na jeviš�, pobytu a zapůjčení prostor 
www.dlanzivotu.cz/nabízíme/dům-v-hamrech



VÝROČNÍ ZPRÁVA28

ZAMĚSTNANCI A DOBROVOLNÍCI
Na realizaci projektu Poradna Cesta těhotenstvím se podíleli: ředitelka/vedoucí 
poradny (úvazek 0,3), kontaktní pracovnice poradny (úvazek 0,5), koordinátorka 
vzdělávacích ak�vit (úvazek 0,5), dula a externí odborní lektoři (zajištění odbor-
ných přednášek pro klienty - dohoda o provedení práce, dále jen DPP), fundraiser-
ka a provozní pracovnice (DPP), externí účetní a ekonomické služby. Prorodinnou 
ak�vitu Spolu na palubě v rámci poradny zajišťovala koordinátorka ak�vity 
a dobrovolníků (DPP) a asistentka koordinátorky (DPP).

Realizaci projektu Azylový dům pro těhotné matky v �sni zajišťovala vedoucí 
domu (úvazek 1,0), která koordinovala tým pracovníků: sociální pracovnice 
(úvazek 1,0), pracovnice v sociálních službách - koordinátorka (úvazek 0,25), 
5 pracovnic v sociálních službách (celkem úvazků 4,75 + dvě PSS na DPP), 
administra�vní a P. R. pracovnice (úvazek 0,65). Na zajištění realizace se podíleli: 
ředitelka (úvazek 0,6) a externí účetní. Technickou stránku provozu zajišťovali 
údržbáři (DPP/DPČ).

Na realizaci projektu Cesta mateřstvím se podíleli zaměstnanci: koordinátorka 
projektu (DPP), lektorka videotréninku interakcí (DPP), terapeu�/psychologové 
(DPP), odborná pracovnice (DPP), zajištění dohledu nad dětmi (DPP) a další 
odborní lektoři v rámci přednášek pro klientky, ředitelka (úvazek 0,1) a externí 
účetní a ekonomické služby.

Na realizaci projektu Začít znovu se podíleli �to zaměstnanci: koordinátorka 
projektu (DPP), pomocné pracovnice - klientky azylového domu (DPP/DPČ), 
externí účetní a ekonomické služby.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 29

Na realizaci projektu Naděje se podílela koordinátorka projektu, kontaktní 
a administra�vní pracovnice (0,1 úvazku) a kontaktní pracovnice (DPP).

Na rozvoji další činnos� se podílela odborná asistentka (úvazek 0,4).

Projekt Tání ledů byl realizován především dobrovolnicky ve spolupráci 
s organizací Junák – český skaut. Koordinaci akce i dobrovolníků zajis�la 
koordinátorka projektu (DPP). 

Projekt Cesta dospíváním zajišťovala koordinátorka projektu (DPP) ve spolupráci 
s dobrovolníky a lektorka (DPP).

V rámci střediska Správa pracovali: koordinátorka fundraisingu (úvazek 0,75) 
a externí účetní a ekonomické služby.

V rámci Doplňkové činnos� pracovala pracovnice/švadlena (DPP/DPČ).

Dobrovolníci již od počátku díla byli a jsou významnou součás� tohoto díla. Přiná-
šeli nové podněty a inspirace, pomáhali tam, kde to právě bylo potřeba. Zapojovali 
se také do celoroční činnos� v rámci projektů, při pravidelných brigádách 
v azylovém domě, vyráběli výrobky k prodeji a zajišťovali jejich prodej na různých 
trzích, oslovovali potenciální dárce apod.

Děkujeme všem zaměstnancům i dobrovolníkům za jejich tvořivý přístup a osobní 
nasazení při realizaci projektů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA30

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM
• Nadačnímu fondu Betlém nenarozeným
• Krajskému úřadu Pardubického kraje
• Ministerstvu práce a sociálních věcí, odboru rodinné poli�ky a ochrany práv dě�
• Městu Hlinsku
• Statutárnímu městu Ostrava
• Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
• Nadaci ČEZ
• Nadačnímu fondu 2P
• Nadaci JUST CS 
• Nadačnímu fondu na důvěru s.r.o.
• Biskupství ostravsko - opavskému
• Výboru dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové
• Nadaci Naše dítě
• Sboru Bratrské jednoty bap�stů v Suchdole nad Odrou
• Firmě TPA Valua�on & Advisory s.r.o.
• Firmě Fortemix produkce s.r.o.
• Firmě Recycling - kovové odpady a.s.
• Firmě Teleos s.r.o.
• Elektrárnám Opatovice a.s.
• Firmě ARKOV, spol. s.r.o.
• Vodárenské společnos� Chrudim a.s.
• Firmě DALU s.r.o.

Děkujeme také všem dárcům – fyzickým osobám.
Jmenovitě uvádíme pouze dárce nad 10 000 Kč, ale velmi si vážíme všech dárců 
i podpory, kterou nám projevujete. 

Dary v hodnotě 10 000 Kč nebo vyššími toto dílo podpořili:
Hošna Mar�n, Ing. Pluhař Leoš, Novák Milan, Ing. Novotný Tomáš, Chmelová 
Sylvie, Babická Helena, Mgr. Novotná Silvestra, Mgr. Holeňová Marcela, 
MUDr. Vahalíková Petronela, Mgr. Válková Zdeňka, Ing. Souček Jiří, MDDr. Blažková 
Veronika, Mgr. Glogarová Pavla, DiS., Rozholdová Zita, Ing. Kopečný Jiří, Marková 
Markéta, MUDr. Marková Zdenka, Tumová Marie, Ing. Vokáč Matěj, Alexandruk 
Vladislav, Chmelař Bohuslav, Mičulková Monika, Schneider Roman a Swider 
Richard. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 31

Naše díky patří také dárcům, kteří si přáli zůstat „neznámí“ a zvláště těm, kteří toto 
dílo pravidelně podporují menšími dary. Jste naší oporou a povzbuzením a máte 
podíl na všem dobrém, co se i s vaším přispěním podařilo v uplynulém roce. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA32

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTŮ V ROCE 2023
Nedílnou součás� výroční zprávy je rekapitulace finančního zajištění projektů. 

Již tradičně, ale pokaždé s velkou vděčnos� uvádíme, že hlavním donátorem 
Obecně prospěšné společnos� Dlaň životu je její zakladatel Nadační fond Betlém 
nenarozeným. Projekty naší organizace podpořil deví� nadačními příspěvky 
v celkové výši 3 100 000 Kč. Z důvodu daňové op�malizace bude část nadačního 
příspěvku využita k financování provozu azylového domu v roce 2024. Z celkové 
částky činily prostředky získané prostřednictvím veřejné sbírky 1 750 000 Kč 
a z toho 35 000 Kč bylo získáno prostřednictvím zaslaných dárcovských 
SMS (DMS). Nadační fond svěřil naší společnos� do bezplatné výpůjčky také 
nemovitost azylového domu, pečuje o její údržbu a podporuje a zajišťuje 
dobrovolnické zázemí života v azylovém domě. Jeho dobrovolníci se účastní 
pravidelných dobrovolnických brigád, pomáhají při výrobě a prodeji výrobků 
v rámci doplňkové činnos�, ale také v hledání a oslovování potencionálních dárců 
a příznivců tohoto díla.

Jednotlivé projekty byly hrazeny z těchto zdrojů:

Projekt Poradna Cesta těhotenstvím
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí podpořilo projekt v rámci dotačního programu 
Rodina částkou 550 480 Kč. Dotace byla využita k částečné úhradě osobních nákla-
dů zaměstnanců projektu, k částečné úhradě nájmu a externích účetních služeb.

Nadační fond Betlém nenarozeným podpořil projekt částkou 419 368,65 Kč. 
Z tohoto nadačního příspěvku byly dofinancovány osobní a provozní náklady. 

Dotace Statutárního města Ostravy ve výši 50 000 Kč byla využita k částečné 
úhradě nájemného v poradně. 
Druhá dotace Statutárního města Ostravy na realizaci prorodinné ak�vity „Spolu 
na palubě" ve výši 35 000 Kč byla využita k zakoupení materiálu k realizaci akce, 
a k úhradě dohody o provedení práce koordinátorky projektu. Na úhradě dalších 
materiálových nákladů se podílely právnické a fyzické osoby svými dary ve výši 
3 451 Kč. Ak�vita probíhala v rámci projektu Poradna Cesta těhotenstvím.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 33

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz podpořil projekt neinves�ční dotací 
ve výši 28 000 Kč na částečnou úhradu nájemného a služeb spojených s nájmem. 

Dále se na spolufinancování projektu podílela také společnost Fortemix s.r.o. 
částkou ve výši 39 500 Kč a další dárci – fyzické osoby. 

Celkové náklady na realizaci projektu činily 1 145 686,15 Kč.

Projekt Azylový dům pro těhotné matky v �sni
 

Nadační fond Betlém nenarozeným podpořil provoz azylového domu částkou 
1 996 145,38 Kč. Z nadačních příspěvků byly spolufinancovány osobní a provozní 
náklady. Z dárcovských SMS byly částečně hrazeny náklady na elektrickou energii 
v azylovém domě.
Dále nadační fond daroval částku 40 000 Kč na zakoupení nového automobilu 
pro azylový dům. 

Projekt byl významně spolufinancován Pardubickým krajem. V rámci programu 
víceleté podpory sociálních služeb prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost plus v rámci realizace projektu Podpora dostupnos� sociálních 
služeb v Pardubickém kraji byl projekt podpořen částkou 1 747 200 Kč. V rámci 
účelové dotace na podporu sociálních služeb částkou ve výši 364 000 Kč. Obě 
přidělené dotace byly využity na spolufinancování osobních nákladů pracovnic 
v azylovém domě.

Stabilním donátorem je také Město Hlinsko, které poskytlo na realizaci projektu 
50 000 Kč. Dotace byla využita k úhradě materiálových nákladů, oprav a revizí, 
ostatních drobných služeb a vzdělávání.



VÝROČNÍ ZPRÁVA34

Z nadačního příspěvku Nadace ČEZ ve výši 120 000 Kč byly částečně hrazeny 
energie v azylovém domě. 

Nadační fond Na důvěru s. r. o. podpořil pořízení nového automobilu částkou 
21 384 Kč.

Nadace JUST CS podpořila projekt částkou 10 000 Kč, která byla použita na nákup 
hygienických, čis�cích a dezinfekčních prostředků.

Nadace Naše dítě podpořila tento projekt částkou 5 000 Kč na zakoupení 
hygienických a čis�cích potřeb. 

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové daroval věcný dar – obnovu vybavení 
v kuchyni v hodnotě 5 000 Kč.

Úhrady uživatelů za poskytování sociálních služeb činily celkem 359 648 Kč. 
Úhrady uživatelů za poskytování fakulta�vních služeb činily 4 439 Kč.

Na spolufinancování projektu se podílela také společnost TPA Valu�on a Advisory 
s.r.o. částkou ve výši 35 000 Kč a další fyzické a právnické osoby. Z těchto zdrojů 
byly hrazeny materiálové náklady, elektrická energie, vodné, stočné, opravy 
a údržba, cestovné, telefony, internet, ostatní služby, školení a kurzy, účetní 
a ekonomické služby.

Celkové náklady na realizaci projektu činily 5 147 349, 88 Kč.

Dary na zakoupení automobilu pro azylový dům činily celkem 510 520 Kč.

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 35

Projekt Cesta mateřstvím
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí podpořilo v rámci dotačního programu Rodina 
projekt částkou 124 100 Kč. Přidělená dotace byla použita na částečnou úhradu 
osobních nákladů (terapeut/psycholog, videotrenér, koordinátorka projektu, 
externí lektoři a další) a na částečnou úhradu externích účetních a ekonomických 
služeb.

Nadační fond Betlém nenarozeným přispěl na částečnou úhradu osobních nákladů 
a na externí účetní služby nadačním příspěvkem ve výši 100 740 Kč. 

Dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 37 000 Kč byla využita k částečné 
úhradě osobních nákladů na terapeuta a odborné pracovnice.

Stabilním donátorem je také Město Hlinsko, které poskytlo na realizaci projektu 
15 000 Kč k částečné úhradě osobních nákladů.

Celkové náklady na realizaci projektu činily 276 840 Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA36

Projekt Začít znovu
 

Náklady projektu tvořily osobní náklady – především odměny z dohod o provedení 
práce klientek azylového domu, které jsou v rámci projektu zaměstnávány, koordi-
nátorky projektu a částečné úhrady účetních a ekonomických služeb. Projekt byl 
financován především dárci v rámci Burzy filantropie - Pardubický kraj (10 000 Kč), 
Elektrárny Opatovice a.s. (20 000 Kč), firma ARKOV, spol. s.r.o. (10 000 Kč), 
Vodárenská společnost Chrudim a.s. (10 000 Kč), firma DALU s.r.o. (8 500 Kč), firma 
MEDESA care s.r.o. (2 000 Kč), Krajské hospodářské komoře Pardubického kraje 
děkujeme za věcný dar. 

Na spolufinancování projektu se podílel také Nadační fond 2P  částkou 40 000 Kč 
a další dárci.

Celkové náklady na realizaci projektu činily 89 245 Kč.

Projekt Naděje
 

Dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 51 000 Kč byla využita k úhradě 
osobních nákladů zaměstnanců.

Z Fondu pro rodiny byla hrazena přímá podpora matkám s dětmi - materiální 
náklady, doprava a strava na letní pobyt pro dě� klientek, úhrada tábora, drobných 
oprav v celkové výši 39 609 Kč.

Celkové náklady činily 90 609 Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 37

Rozvoj další činnos�
 

Nadační fond Betlém nenarozeným přispěl na úhradu osobních nákladů částkou 
ve výši 167 535,21 Kč.

Celkové náklady činily 167 535,21 Kč.

Projekt Pohádka nejen pro dě�
 

Projekt byl znovu realizován díky obětavé a nezištné práci dobrovolníků, kteří 
se podíleli i na úhradě nákladů z vlastních zdrojů.

Projekt Tání ledů
 

Projekt byl realizován ve spolupráci s organizací Junák - český skaut, středisko 
Pagoda Nový Jičín, z.s. Náklady byly hrazeny za podpory Pastoračního fondu 
ostravsko-opavské diecéze ve výši 14 000 Kč a darů fyzických osob.

Celkové náklady na realizaci projektu činily 31 053 Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA38

Projekt Cesta dospíváním
 

Projekt byl realizován s finanční podporou Pardubického kraje ve výši 12 000 Kč 
a darů fyzických osob.

Celkové náklady na realizaci projektu činily 19 028 Kč.

Středisko Správa
 

Na spolufinancování nákladů střediska správa (nájem a energie v sídle, osobní 
náklady, externí účetní služby, audit apod.) se podílel Nadační fond Betlém 
nenarozeným částkou 126 210,76 Kč. 

Celkové náklady střediska správa činily 589 700,77 Kč.

Věcné dary
 

Organizace v roce 2023 obdržela věcné dary v celkové hodnotě 118 428,96 Kč. 
Dle zákonných podmínek tyto dary evidovány a řádně proúčtovány na příslušných 
nákladových a výnosových účtech.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 39

Fond pro rodiny v �sni
 

Od 1. 1. 2017 je vytvářen  fond pro rodiny v �sni. Jedná se o tvorbu fondu 
za účelem darování tře�m osobám v souladu s hlavní činnos� organizace. 

Dárci přispěli v roce 2023 do fondu pro rodiny částkou 50 851 Kč. 
Matkám v 琀sni byly uhrazeny služby a materiál ve výši 39 609 Kč.

Doplňková činnost
 

Organizace vykonává také doplňkovou činnost, která v sobě zahrnuje výrobu 
a prodej vlastních výrobků (tašky, svíčky, mýdla…) fyzicky nebo skrze e-obchůdek, 
poskytování ubytovacích rekreačních služeb, event. zapůjčení vybaveného sálu 
v domě v Hamrech, prodej použitého oblečení (Obchůdek na jeviš�). Cílem této 
činnos� je snaha částečně se podílet na úhradě nákladů společnos�. Bylo dosaže-
no kladného hospodářského výsledku – zisku, který bude použit na hlavní činnost 
v souladu s legisla�vou a posláním společnos�.

Ekonomický 
ukazatel

Výnosy

Náklady

Hospodářský 
výsledek

Prodej 
vlastních 
výrobků

173 690,00 Kč

158 234,88 Kč

15 455,12 Kč

Přehled o doplňkové činnos� poskytuje následující tabulka:
Ubytovací 

služby

25 150,00 Kč

3 000,00 Kč

22 150,00 Kč

Prodej 
zboží

30 156,00 Kč

-

30 156,00 Kč

Tisk 
a kopírování

1 235,00 Kč

-

1 235,00 Kč

Zapůjčení 
prostor

-

-

-

Účastnické 
poplatky 

(některé ak�vity)

4 400,00 Kč

-

4 400,00 Kč

Celkem

234 631,00Kč

161 234,88  Kč

73 396,12 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA40

NÁKLADY OPS DLAŇ ŽIVOTU V ROCE 2023

Projekt/Středisko Částka

Poradna Cesta těhotenstvím 1 145 686,15 Kč

Azylový dům pro těhotné matky v �sni 5 147 349,88 Kč

Cesta mateřstvím 276 840,00 Kč

Začít znovu 89 245,00 Kč

Správa 589 700,77 Kč

Rozvoj další činnos� 167 535,21 Kč

Doplňková činnost 161 234,88 Kč

Naděje 80 944,00 Kč

Fond pro rodiny v �sni 39 609,00 Kč

Ostatní náklady (věcné dary, odpisy,  jednorázové projekty TL, CD) 384 224,96 Kč

Celkem 8 082 369,85 Kč

Celkové náklady organizace v roce 2023 činily 8 082 369,85 Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 41

Azylový dům pro těhotné matky v �sni 

Cesta mateřstvím

Správa

Poradna Cesta těhotenstvím

Začít znovu 
Rozvoj další činnos�

Doplňková činnost Naděje

Fond pro rodiny v �sni Ostatní náklady (věcné dary, odpisy,  jednorázové 
projekty TL, CD)



VÝROČNÍ ZPRÁVA42

VÝNOSY OPS DLAŇ ŽIVOTU V ROCE 2023

Donátor/zdroj Částka

Pardubický kraj (Azylový dům) 2 111 200,00 Kč

Nadační fond Betlém nenarozeným 2 850 000,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí (Cesta mateřstvím) 124 100,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí (Poradna Cesta těhotenstvím) 550 480,00 Kč

Příspěvky měst a obcí (AD, CT, CM) 178 000,00 Kč

Dary fyzických a právnických osob 1 388 390,00 Kč

Úhrady za poskytované služby (AD) 359 648,00 Kč

Výnosy z doplňkové činnos� 234 631,00 Kč

Ostatní výnosy (fakulta�vní služby, věcné dary, úroky) 331 793,96 Kč

Celkem 8 238 242,96 Kč

Celkové výnosy organizace v roce 2023 činily 8 238 242,96 Kč.

Pardubický kraj (Naděje, Cesta dospíváním) 73 000,00 Kč

Pardubický kraj (Cesta mateřstvím) 37 000,00 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 43

Nadační fond Betlém nenarozeným

Pardubický kraj (CM)

Ministerstvo práce a sociálních věcí (CM)

Pardubický kraj (AD)

Pardubický kraj (Naděje, CD)
Ministerstvo práce a sociálních věcí (CT)

Příspěvky měst a obcí (AD, CT, CM) Dary fyzických a právnických osob
Úhrady za poskytované služby (AD) Výnosy z doplňkové činnos�
Ostatní výnosy (fakulta�vní služby, věcné dary, úroky)



VÝROČNÍ ZPRÁVA44



VÝROČNÍ ZPRÁVA 45



VÝROČNÍ ZPRÁVA46



VÝROČNÍ ZPRÁVA 47



VÝROČNÍ ZPRÁVA48



VÝROČNÍ ZPRÁVA 49



VÝROČNÍ ZPRÁVA50



VÝROČNÍ ZPRÁVA 51



VÝROČNÍ ZPRÁVA52



VÝROČNÍ ZPRÁVA 53



VÝROČNÍ ZPRÁVA54



VÝROČNÍ ZPRÁVA 55




